
26. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Karel Srba bude obviněn v kauze pronájmu
Českého domu
Bývalý generální sekretář
ministerstva zahraničí Karel Srba bude obviněn i v souvislosti s
podezřelým pronájmem Českého domu v Moskvě. Píšou to dnešní
Lidové noviny. "K obvinění dojde stoprocentně," potvrdil listu
státní zástupce Zbyněk Podlipný z odboru nejzávažnější
hospodářské a finanční kriminality.

  Srba se podle Podlipného dopustil trestného činu zneužívání informací v obchodním styku.
Kriminalisté chtěli Karla Srbu v této kauze stíhat již dříve, ale nepodařilo se jim prokázat výši
vzniklé škody. To se však nyní změnilo, informují LN. "Byla zjištěna optimální metoda, kterou měla
být stanovena výše nájemného," vysvětlil v deníku Podlipný.
 

   Kriminalisté tvrdí, že Srba nevýhodným pronájmem lukrativního komplexu v centru Moskvy
rakovnické firmě Hotel Český dům připravil státní kasu o téměř 60 milionů korun, uvádí list.
 

   Jako podezřelí v případu od začátku figurují právě Srba a také bývalý zaměstnanec ministerstva
zahraničí a šéf akciové společnosti Hotel Český dům Stanislav Brei. Srba je podezřelý i ze zneužívání
pravomoci veřejného činitele. Předloni policie navrhla kauzu odložit. Žalobce s tím nesouhlasil.
 

   Servisní smlouvu s Hotelem Český dům připravil exšéfovi diplomacie Janu Kavanovi k podpisu
Srba, který kvůli aféře rezignoval. Loni v říjnu byl pravomocně odsouzen k osmiletému vězení za
přípravu vraždy novinářky, stíhán je i kvůli korupci.
 

   Brei byl zaměstnancem ministerstva zahraničí a šéfem představenstva společnosti Hotel Český
dům. Podle tisku pracoval pro armádní špionáž. I Srba byl agentem údajně s krycím jménem
Salima. Tvrdí, že vojenská rozvědka zkoušela získat Český dům pod kontrolu a že z jeho pronájmu
chtěla financovat svou činnost.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryId=0&radek=1&skupina=aktu&celkz=1&prvni=1&rychlevyhledani=1#hit4
http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryId=0&radek=1&skupina=aktu&celkz=1&prvni=1&rychlevyhledani=1#hit5
http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryId=0&radek=1&skupina=aktu&celkz=1&prvni=1&rychlevyhledani=1#hit6
http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryId=0&radek=1&skupina=aktu&celkz=1&prvni=1&rychlevyhledani=1#hit7
http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryId=0&radek=1&skupina=aktu&celkz=1&prvni=1&rychlevyhledani=1#hit8
http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryId=0&radek=1&skupina=aktu&celkz=1&prvni=1&rychlevyhledani=1#hit9
http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryId=0&radek=1&skupina=aktu&celkz=1&prvni=1&rychlevyhledani=1#hit10
http://www.epravo.cz

